
COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MÉDICO:
Durante o decorrer da prova, foi necessário assistir os seguintes atletas: dorsal 112, 148, 157, 161 e 180.
Foi necessário evacuar dois atletas: dorsal 87 e 175 para o Centro hospitalar Baixo Vouga.
Necessitámos de solicitar apoio dos bombeiros de Sever do Vouga, para incorporação na caravana, uma vez que a
corporação de Esmoriz, realizou um transporte no inicio da prova. Desta forma, foi possível manter todos os meios
disponíveis no percurso.

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 1

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 91 LINAREZ, Leangel TAV 04:24:43  1 91 LINAREZ, Leangel TAV 04:24:43

2 47 CONTTE, Tomas ALL mt  2 47 CONTTE, Tomas ALL mt

3 82 MARTINGIL, César RPB mt  3 82 MARTINGIL, César RPB mt

4 11 SILVA, Rafael EFL mt  4 11 SILVA, Rafael EFL mt

5 60 COSTA, Fábio GCT mt  5 60 COSTA, Fábio GCT mt

6 66 SILVA, Pedro* GCT mt  6 66 SILVA, Pedro* GCT mt

7 78 FREITAS, Daniel RPB a 3  7 78 FREITAS, Daniel RPB a 3

8 1 GOMES, Luís KSU mt  8 1 GOMES, Luís KSU mt

9 56 D´AQUILA, Nahuel ALL mt  9 56 D´AQUILA, Nahuel ALL mt

10 61 EULÁLIO, Afonso* GCT mt  10 61 EULÁLIO, Afonso* GCT mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 13:14:12  1 GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 13:14:12

2 Radio Popular /Paredes/ Boavista a 8  2 Radio Popular /Paredes/ Boavista a 8

3 Aviludo-Louletano-Loulé Concelho mt  3 Aviludo-Louletano-Loulé Concelho mt

4 Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel a 11  4 Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel a 11

5 Kelly / Simoldes /UDO a 16  5 Kelly / Simoldes /UDO a 16

6 LA Aluminios-Credibom-MarcosCar a 17  6 LA Aluminios-Credibom-MarcosCar a 17

7 Efapel Cycling a 28  7 Efapel Cycling a 28

8 Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados a 34  8 Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados a 34

9 Bicicletas Rodriguez Extremadura a 43  9 Bicicletas Rodriguez Extremadura a 43

       GERAL JUVENTUDE                                   GERAL - MP - Salreu
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 66 SILVA, Pedro* GCT 04:24:43  1 59 CARVALHO, António GCT 1

2 61 EULÁLIO, Afonso* GCT 04:24:46  

3 162 GONÇALVES, Diogo* SAN 04:24:46  

       GERAL - MP - Bustos                               GERAL - MM - Talhadas
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 10 FONTE, César KSU 1  1 25 NEVES, José W52 1
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Classificação Individual - Etapa 1
Ovar a Agueda (172.0 Km). Média do vencedor da etapa: 38.985 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 91 10089663043  LINAREZ, Leangel Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:24:43

2 47 10010116272  CONTTE, Tomas Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:43 mt

3 82 10009074736  MARTINGIL, César Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:43 mt

4 11 10008732206  SILVA, Rafael Efapel Cycling 04:24:43 mt

5 60 10044107395  COSTA, Fábio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:43 mt

6 66 10044833178  SILVA, Pedro* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:43 mt

7 78 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:46 a 3

8 1 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO 04:24:46 mt

9 56 10111465007  D´AQUILA, Nahuel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:46 mt

10 61 10050999045  EULÁLIO, Afonso* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:46 mt

11 90 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:24:46 mt

12 162 10055307865  GONÇALVES, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 04:24:46 mt

13 42 10011020800  LOURENÇO, Rafael Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:46 mt

14 46 10011186811  SALGUEIRO, Miguel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:46 mt

15 69 10044182571  MACEDO, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 a 6

16 178 10035363049  MUÑOZ, Juan* JVperfis Windmob 04:24:49 mt

17 67 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 mt

18 130 10012618569  GARCÍA, Francisco Aluminios Cortizo 04:24:49 mt

19 65 10006878900  REIS, Rafael GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:51 a 8

20 8 10044069003  DIAS, Daniel* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 mt

21 44 10003088725  MARQUE, Alejandro Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:51 mt

22 107 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:51 mt

23 6 10044439522  SILVA, Afonso* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 mt

24 138 10050308426  GONZALEZ, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt

25 134 10041605607  CASILLAS, Angel* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt

26 45 10014640314  BLANCO, Samuel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:51 mt

27 62 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:51 mt

28 146 10044406984  CRISPIM, Pedro* Fortunna / Maia 04:24:51 mt

29 79 10043070812  GARCIA, Guillermo Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:51 mt

30 19 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling 04:24:51 mt

31 128 10015288493  MELLADO, Daniel Aluminios Cortizo 04:24:51 mt

32 81 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:51 mt

33 30 10044811354  MOTA, Guilherme* W52  - F C Porto 04:24:51 mt

34 53 10061380267  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:51 mt

35 159 10050153731  SILVA, Rui* Porminho Team sub23 04:24:51 mt

36 71 10044113863  MEDEIROS, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:51 mt

37 50 10005584150  MATEOS, Vicente G. de Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:58 a 15

38 110 10055297761  JORGE, Bernardo* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:58 mt

39 154 10044351313  DIAS, José* Porminho Team sub23 04:25:05 a 22

40 52 10002922613  MENDES, José Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:25:05 mt

41 57 10002928370  MORENO, Javier GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:25:05 mt

42 41 10006142811  FERNANDEZ, Delio Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:25:05 mt

43 75 10045269072  SIMÃO, Rúben* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:25:05 mt

44 38 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:06 a 23

45 9 10044275127  FERREIRA, António* Kelly / Simoldes /UDO 04:25:06 mt

46 4 10011167007  MOREIRA, Francisco Kelly / Simoldes /UDO 04:25:06 mt

47 22 10007455038  VINHAS, Rui W52  - F C Porto 04:25:06 mt

48 24 10004849475  CALDEIRA, Samuel W52  - F C Porto 04:25:06 mt

49 48 10008197894  del PINO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:25:06 mt

50 18 10005827862  BENTA, João Efapel Cycling 04:25:06 mt

51 80 10015332751  LOPES, Pedro Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:25:06 mt

52 27 10010675236  MAGALHÃES, Jorge W52  - F C Porto 04:25:09 a 26

53 40 10015621529  DUARTE, Emanuel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:25:09 mt
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54 85 10009593886  GALLEGO, Alberto Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:25:10 a 27

55 32 10002890378  CARDOSO, André ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:10 mt

56 25 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 04:25:11 a 28

57 23 10005484221  BRANDÃO, Jóni W52  - F C Porto 04:25:13 a 30

58 34 10014598278  FERNANDES, Venceslau ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:13 mt

59 20 10044202678  ANDRADE, Pedro* Efapel Cycling 04:25:13 mt

60 36 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:13 mt

61 39 10007512531  TRUEBA, Alvaro Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:25:13 mt

62 136 10049265169  DELGADO, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:25:13 mt

63 14 10009717057  GONÇALVES, Gaspar Efapel Cycling 04:25:15 a 32

64 94 10009845682  SÁNCHEZ, Ángel Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:25:17 a 34

65 86 10035333343  SAENZ, Nicolas Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:25:17 mt

66 77 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:25:17 mt

67 29 10003367092  MESTRE, Ricardo W52  - F C Porto 04:25:19 a 36

68 73 10014374471  RAMALHO, André LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:25:19 mt

69 59 10007907100  CARVALHO, António GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:25:19 mt

70 28 10006400162  MESTRE, Daniel W52  - F C Porto 04:25:19 mt

71 58 10008682793  SÁEZ, Hector GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:25:19 mt

72 26 10006919316  GONÇALVES, José W52  - F C Porto 04:26:32 a 1:49

73 84 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:27:06 a 2:23

74 97 10083547902  LEME, Pedro* ACDC Trofa 04:27:06 mt

75 17 10010714238  CAMPOS, Francisco Efapel Cycling 04:27:16 a 2:33

76 179 10115087854  VALENCIA, Yesid* JVperfis Windmob 04:28:13 a 3:30

77 171 10044020907  FERREIRA, Tiago* JVperfis Windmob 04:28:13 mt

78 83 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:28:13 mt

79 10 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 04:28:14 a 3:31

80 35 10002497833  ISIDORO, Micael ABTF Betão / FEIRENSE 04:29:14 a 4:31

81 117 10045529457  GIL, Ricardo Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 04:29:23 a 4:40

82 68 10015621630  LEAÇA, Gonçalo LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:29:23 mt

83 135 10055235319  CEBALLOS, Javier* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 mt

84 142 10038166652  VELAZQUEZ, Juan* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 mt

85 37 10045112155  PEREIRA, Francisco* ABTF Betão / FEIRENSE 04:29:23 mt

86 158 10044281389  SILVA, Rodrigo* Porminho Team sub23 04:32:00 a 7:17

87 156 10045140649  ROCHA, João* Porminho Team sub23 04:32:00 mt

88 119 10044600580  PEREIRA, Diogo* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 04:32:00 mt

89 160 10044386271  CABRAL, Luís* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 04:32:00 mt

90 161 10045172375  CUNHA, António* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 04:32:00 mt

91 145 10045693145  COSTA, Diogo* Fortunna / Maia 04:32:00 mt

92 111 10072636008  OLIVEIRA, João* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:32:00 mt

93 152 10044151249  ALMEIDA, Diogo* Porminho Team sub23 04:32:00 mt

94 125 10043319372  GONZALEZ, Iñigo Aluminios Cortizo 04:32:00 mt

95 96 10080266167  ALVES, Marco ACDC Trofa 04:32:00 mt

96 141 10043115773  MORAL, Cristobal* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:00 mt

97 21 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 04:32:16 a 7:33

98 15 10045289179  FERNANDES, Fábio* Efapel Cycling 04:32:20 a 7:37

99 33 10052501636  CARVALHO, Miguel* ABTF Betão / FEIRENSE 04:32:30 a 7:47

100 70 10044375258  MARQUES, Francisco* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:32:16 a 7:33

101 51 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:32:20 a 7:37

102 74 10044484079  RIBEIRO, Raúl LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:32:20 mt

103 140 10044765783  MARTINS, Tomás* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:20 mt

104 31 10003249379  BARBOSA, Márcio ABTF Betão / FEIRENSE 04:32:20 mt

105 88 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:35:24 a 10:41

106 89 10009131320  CARVALHO, Rui Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:35:24 mt

107 93 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:36:36 a 11:53

108 120 10044128415  RODRIGUES, Carlos* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 04:36:36 mt

109 114 10044426889  BAUWENS, Tomás* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 04:37:37 a 12:54
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Classificação JUVENTUDE Individual - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 66 10044833178  SILVA, Pedro* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:43

2 61 10050999045  EULÁLIO, Afonso* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:46 a 3

3 162 10055307865  GONÇALVES, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 04:24:46 mt

4 69 10044182571  MACEDO, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 a 6

5 178 10035363049  MUÑOZ, Juan* JVperfis Windmob 04:24:49 mt

6 67 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 mt

7 8 10044069003  DIAS, Daniel* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 a 8

8 107 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:51 mt

9 6 10044439522  SILVA, Afonso* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 mt

10 138 10050308426  GONZALEZ, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt

11 134 10041605607  CASILLAS, Angel* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt

12 146 10044406984  CRISPIM, Pedro* Fortunna / Maia 04:24:51 mt

13 30 10044811354  MOTA, Guilherme* W52  - F C Porto 04:24:51 mt

14 159 10050153731  SILVA, Rui* Porminho Team sub23 04:24:51 mt

15 71 10044113863  MEDEIROS, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:51 mt

16 110 10055297761  JORGE, Bernardo* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:58 a 15

17 154 10044351313  DIAS, José* Porminho Team sub23 04:25:05 a 22

18 75 10045269072  SIMÃO, Rúben* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:25:05 mt

19 9 10044275127  FERREIRA, António* Kelly / Simoldes /UDO 04:25:06 a 23

20 20 10044202678  ANDRADE, Pedro* Efapel Cycling 04:25:13 a 30

21 136 10049265169  DELGADO, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:25:13 mt

22 84 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:27:06 a 2:23

23 97 10083547902  LEME, Pedro* ACDC Trofa 04:27:06 mt

24 179 10115087854  VALENCIA, Yesid* JVperfis Windmob 04:28:13 a 3:30

25 171 10044020907  FERREIRA, Tiago* JVperfis Windmob 04:28:13 mt

26 135 10055235319  CEBALLOS, Javier* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 a 4:40

27 142 10038166652  VELAZQUEZ, Juan* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 mt

28 37 10045112155  PEREIRA, Francisco* ABTF Betão / FEIRENSE 04:29:23 mt

29 158 10044281389  SILVA, Rodrigo* Porminho Team sub23 04:32:00 a 7:17

30 156 10045140649  ROCHA, João* Porminho Team sub23 04:32:00 mt

31 119 10044600580  PEREIRA, Diogo* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 04:32:00 mt

32 160 10044386271  CABRAL, Luís* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 04:32:00 mt

33 161 10045172375  CUNHA, António* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 04:32:00 mt

34 145 10045693145  COSTA, Diogo* Fortunna / Maia 04:32:00 mt

35 111 10072636008  OLIVEIRA, João* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:32:00 mt

36 152 10044151249  ALMEIDA, Diogo* Porminho Team sub23 04:32:00 mt

37 141 10043115773  MORAL, Cristobal* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:00 mt

38 15 10045289179  FERNANDES, Fábio* Efapel Cycling 04:32:20 a 7:37

39 33 10052501636  CARVALHO, Miguel* ABTF Betão / FEIRENSE 04:32:30 a 7:47

40 70 10044375258  MARQUES, Francisco* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:32:16 a 7:33

41 140 10044765783  MARTINS, Tomás* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:20 a 7:37

42 93 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:36:36 a 11:53

43 120 10044128415  RODRIGUES, Carlos* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 04:36:36 mt

44 114 10044426889  BAUWENS, Tomás* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 04:37:37 a 12:54

Classificação por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 GCT GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 13:14:12 21 5 6 10

2 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista 13:14:20 a 8 39 3 7 29

3 ALL Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 13:14:20 mt 45 2 9 34

4 ATM Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 13:14:23 a 11 48 13 14 21

5 KSU Kelly / Simoldes /UDO 13:14:28 a 16 51 8 20 23
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6 LAA LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 13:14:29 a 17 68 15 17 36

7 EFL Efapel Cycling 13:14:40 a 28 84 4 30 50

8 TAV Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 13:14:46 a 34 76 1 11 64

9 BIC Bicicletas Rodriguez Extremadura 13:14:55 a 43 111 24 25 62

10 W52 W52  - F C Porto 13:15:03 a 51 128 33 47 48

11 CDF ABTF Betão / FEIRENSE 13:15:29 a 1:17 157 44 55 58

12 JVP JVperfis Windmob 13:21:15 a 7:03 169 16 76 77

13 ALU Aluminios Cortizo 13:21:40 a 7:28 143 18 31 94

14 ALE Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 13:21:49 a 7:37 152 22 38 92

15 POR Porminho Team sub23 13:21:56 a 7:44 160 35 39 86

16 SAN Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 13:28:46 a 14:34 191 12 89 90

17 ALM Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 13:37:59 a 23:47 277 81 88 108

Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 172.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 38.985 Km/h

ALINHARAM 162

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 53

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

3 10044950790  LEAL, Tiago Kelly / Simoldes /UDO DNF

49 10009814158  EVANGELISTA, André Aviludo-Louletano-Loulé Concelho DNF

55 10007816160  RODRIGUES, Rui Aviludo-Louletano-Loulé Concelho DNF

72 10060886072  MONTEZ, Alexandre LA Aluminios-Credibom-MarcosCar DNF

76 10077010304  TEIXEIRA, Sandro LA Aluminios-Credibom-MarcosCar DNF

87 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados DNF

92 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados DNF

95 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados DNF

98 10006454019  MARINHEIRO, Ricardo ACDC Trofa DNF

99 10044197628  MARQUES, Marco ACDC Trofa DNF

100 10088070829  MOREIRA, Alexandre ACDC Trofa DNF

103 10044305035  SALEIRO, Diogo ACDC Trofa DNF

104 10044305136  SALEIRO, Sérgio ACDC Trofa DNF

105 10044770130  VALVERDE, Guilherme ACDC Trofa DNF

106 10079494312  BRITES, António Alenquer-G.D.M.-Sobralcar DNF

108 10044265326  CORREIA, Miguel Alenquer-G.D.M.-Sobralcar DNF

109 10056196427  DIAS, Diogo Alenquer-G.D.M.-Sobralcar DNF

112 10074893074  POLIDO, Gonçalo Alenquer-G.D.M.-Sobralcar DNF

113 10044294224  SOUSA, Romeu Alenquer-G.D.M.-Sobralcar DNF

115 10077466305  CRUZ, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNF

116 10076867935  FAUSTINO, João Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNF

118 10126092708  GUIMARÃES, Alessandro Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNF

121 10014953340  SANTOS, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNF

122 10045560880  SEQUEIRA, Quévin Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNF

123 10044967665  SILVA, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNF

124 10066492874  ERRAZQUIN, Iñaki Aluminios Cortizo DNF

126 10055991313  GRANDA, Jose Aluminios Cortizo DNF
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129 10111710335  PAZ, Alejandro Aluminios Cortizo DNF

131 10097228235  SABORIDO, Ivan Aluminios Cortizo DNF

132 10041483749  SOUTO, Pedro Aluminios Cortizo DNF

133 10055302411  ALVAREZ, Alberto Bicicletas Rodriguez Extremadura DNF

139 10104555270  LOPES, Tiago Bicicletas Rodriguez Extremadura DNF

143 10044806708  BEATO, Gonçalo Fortunna / Maia DNF

144 10044285938  CARDOSO, Roberto Fortunna / Maia DNF

147 10104096946  FERNANDES, Daniel Fortunna / Maia DNF

148 10045384058  PEREIRA, Guilherme Fortunna / Maia DNF

150 10044950588  SILVA, Rúben Fortunna / Maia DNF

153 10083205772  CLARA, Rodrigo Porminho Team sub23 DNF

155 10044638370  PINTO, Diogo Porminho Team sub23 DNF

157 10044386877  SILVA, Henrique Porminho Team sub23 DNF

163 10083870931  LOPES, Leonardo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

164 10045215724  MAGALHÃES, Sérgio Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

165 10044850053  MARTINS, Gonçalo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

166 10044415169  MIXÃO, Duarte Alenquer-G.D.M.-Sobralcar DNF

167 10096875702  PEREIRA, Guilherme Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

168 10044389608  PIRES, Samuel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

169 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

170 10007133625  SILVA, Diogo JVperfis Windmob DNF

172 10044341613  MAIA, Emanuel JVperfis Windmob DNF

173 10044943316  SANTO, Gonçalo JVperfis Windmob DNF

175 10100944547  FERREIRA, Tiago JVperfis Windmob DNF

176 10126196980  SILVA, Mickael JVperfis Windmob DNF

180 10060009133  OCHOA, Carlos ABTF Betão / FEIRENSE DNF

Classificação MP - Salreu - Etapa 1 - salreu - Salreu

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 59 10007907100  CARVALHO, António GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 1

Classificação MP - Bustos - Etapa 1 - bustos - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 10 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 1

Classificação MM - Talhadas - Etapa 1 - talhadas - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 25 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 1
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Classificação Individual - - - Geral Individual
Média do Camisola  - -: 38.985 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 91 10089663043  LINAREZ, Leangel Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:24:43 0 1 0

2 47 10010116272  CONTTE, Tomas Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:43 mt 0 2 0

3 82 10009074736  MARTINGIL, César Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:43 mt 0 3 0

4 11 10008732206  SILVA, Rafael Efapel Cycling 04:24:43 mt 0 4 0

5 60 10044107395  COSTA, Fábio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:43 mt 0 5 0

6 66 10044833178  SILVA, Pedro* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:43 mt 0 6 0

7 78 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:46 a 3 0 7 0

8 1 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO 04:24:46 mt 0 8 0

9 56 10111465007  D´AQUILA, Nahuel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:46 mt 0 9 0

10 61 10050999045  EULÁLIO, Afonso* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:46 mt 0 10 0

11 90 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:24:46 mt 0 11 0

12 162 10055307865  GONÇALVES, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:24:46 mt 0 12 0

13 42 10011020800  LOURENÇO, Rafael Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:46 mt 0 13 0

14 46 10011186811  SALGUEIRO, Miguel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:46 mt 0 14 0

15 69 10044182571  MACEDO, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 a 6 0 15 0

16 178 10035363049  MUÑOZ, Juan* JVperfis Windmob 04:24:49 mt 0 16 0

17 67 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 mt 0 17 0

18 130 10012618569  GARCÍA, Francisco Aluminios Cortizo 04:24:49 mt 0 18 0

19 65 10006878900  REIS, Rafael GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:51 a 8 0 19 0

20 8 10044069003  DIAS, Daniel* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 mt 0 20 0

21 44 10003088725  MARQUE, Alejandro Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:51 mt 0 21 0

22 107 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:51 mt 0 22 0

23 6 10044439522  SILVA, Afonso* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 mt 0 23 0

24 138 10050308426  GONZALEZ, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt 0 24 0

25 134 10041605607  CASILLAS, Angel* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt 0 25 0

26 45 10014640314  BLANCO, Samuel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:24:51 mt 0 26 0

27 62 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:51 mt 0 27 0

28 146 10044406984  CRISPIM, Pedro* Fortunna / Maia 04:24:51 mt 0 28 0

29 79 10043070812  GARCIA, Guillermo Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:51 mt 0 29 0

30 19 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling 04:24:51 mt 0 30 0

31 128 10015288493  MELLADO, Daniel Aluminios Cortizo 04:24:51 mt 0 31 0

32 81 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:24:51 mt 0 32 0

33 30 10044811354  MOTA, Guilherme* W52  - F C Porto 04:24:51 mt 0 33 0

34 53 10061380267  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:51 mt 0 34 0

35 159 10050153731  SILVA, Rui* Porminho Team sub23 04:24:51 mt 0 35 0

36 71 10044113863  MEDEIROS, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:51 mt 0 36 0

37 50 10005584150  MATEOS, Vicente G. de Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:24:58 a 15 0 37 0

38 110 10055297761  JORGE, Bernardo* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:58 mt 0 38 0

39 154 10044351313  DIAS, José* Porminho Team sub23 04:25:05 a 22 0 39 0

40 52 10002922613  MENDES, José Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:25:05 mt 0 40 0

41 57 10002928370  MORENO, Javier GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:25:05 mt 0 41 0

42 41 10006142811  FERNANDEZ, Delio Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:25:05 mt 0 42 0

43 75 10045269072  SIMÃO, Rúben* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:25:05 mt 0 43 0

44 38 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:06 a 23 0 44 0

45 9 10044275127  FERREIRA, António* Kelly / Simoldes /UDO 04:25:06 mt 0 45 0

46 4 10011167007  MOREIRA, Francisco Kelly / Simoldes /UDO 04:25:06 mt 0 46 0

47 22 10007455038  VINHAS, Rui W52  - F C Porto 04:25:06 mt 0 47 0

48 24 10004849475  CALDEIRA, Samuel W52  - F C Porto 04:25:06 mt 0 48 0

49 48 10008197894  del PINO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:25:06 mt 0 49 0

50 18 10005827862  BENTA, João Efapel Cycling 04:25:06 mt 0 50 0

51 80 10015332751  LOPES, Pedro Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:25:06 mt 0 51 0

52 27 10010675236  MAGALHÃES, Jorge W52  - F C Porto 04:25:09 a 26 0 52 0

53 40 10015621529  DUARTE, Emanuel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:25:09 mt 0 53 0
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54 85 10009593886  GALLEGO, Alberto Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:25:10 a 27 0 54 0

55 32 10002890378  CARDOSO, André ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:10 mt 0 55 0

56 25 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 04:25:11 a 28 0 56 0

57 23 10005484221  BRANDÃO, Jóni W52  - F C Porto 04:25:13 a 30 0 57 0

58 34 10014598278  FERNANDES, Venceslau ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:13 mt 0 58 0

59 20 10044202678  ANDRADE, Pedro* Efapel Cycling 04:25:13 mt 0 59 0

60 36 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE 04:25:13 mt 0 60 0

61 39 10007512531  TRUEBA, Alvaro Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 04:25:13 mt 0 61 0

62 136 10049265169  DELGADO, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:25:13 mt 0 62 0

63 14 10009717057  GONÇALVES, Gaspar Efapel Cycling 04:25:15 a 32 0 63 0

64 94 10009845682  SÁNCHEZ, Ángel Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:25:17 a 34 0 64 0

65 86 10035333343  SAENZ, Nicolas Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:25:17 mt 0 65 0

66 77 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:25:17 mt 0 66 0

67 29 10003367092  MESTRE, Ricardo W52  - F C Porto 04:25:19 a 36 0 67 0

68 73 10014374471  RAMALHO, André LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:25:19 mt 0 68 0

69 59 10007907100  CARVALHO, António GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:25:19 mt 0 69 0

70 28 10006400162  MESTRE, Daniel W52  - F C Porto 04:25:19 mt 0 70 0

71 58 10008682793  SÁEZ, Hector GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:25:19 mt 0 71 0

72 26 10006919316  GONÇALVES, José W52  - F C Porto 04:26:32 a 1:49 0 72 0

73 84 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:27:06 a 2:23 0 73 0

74 97 10083547902  LEME, Pedro* ACDC Trofa 04:27:06 mt 0 74 0

75 17 10010714238  CAMPOS, Francisco Efapel Cycling 04:27:16 a 2:33 0 75 0

76 179 10115087854  VALENCIA, Yesid* JVperfis Windmob 04:28:13 a 3:30 0 76 0

77 171 10044020907  FERREIRA, Tiago* JVperfis Windmob 04:28:13 mt 0 77 0

78 83 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:28:13 mt 0 78 0

79 10 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 04:28:14 a 3:31 0 79 0

80 35 10002497833  ISIDORO, Micael ABTF Betão / FEIRENSE 04:29:14 a 4:31 0 80 0

81 117 10045529457  GIL, Ricardo Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 04:29:23 a 4:40 0 81 0

82 68 10015621630  LEAÇA, Gonçalo LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:29:23 mt 0 82 0

83 135 10055235319  CEBALLOS, Javier* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 mt 0 83 0

84 142 10038166652  VELAZQUEZ, Juan* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 mt 0 84 0

85 37 10045112155  PEREIRA, Francisco* ABTF Betão / FEIRENSE 04:29:23 mt 0 85 0

86 158 10044281389  SILVA, Rodrigo* Porminho Team sub23 04:32:00 a 7:17 0 86 0

87 156 10045140649  ROCHA, João* Porminho Team sub23 04:32:00 mt 0 87 0

88 119 10044600580  PEREIRA, Diogo* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 04:32:00 mt 0 88 0

89 160 10044386271  CABRAL, Luís* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:32:00 mt 0 89 0

90 161 10045172375  CUNHA, António* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:32:00 mt 0 90 0

91 145 10045693145  COSTA, Diogo* Fortunna / Maia 04:32:00 mt 0 91 0

92 111 10072636008  OLIVEIRA, João* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:32:00 mt 0 92 0

93 152 10044151249  ALMEIDA, Diogo* Porminho Team sub23 04:32:00 mt 0 93 0

94 125 10043319372  GONZALEZ, Iñigo Aluminios Cortizo 04:32:00 mt 0 94 0

95 96 10080266167  ALVES, Marco ACDC Trofa 04:32:00 mt 0 95 0

96 141 10043115773  MORAL, Cristobal* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:00 mt 0 96 0

97 21 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 04:32:16 a 7:33 0 97 0

98 70 10044375258  MARQUES, Francisco* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:32:16 mt 0 100 0

99 15 10045289179  FERNANDES, Fábio* Efapel Cycling 04:32:20 a 7:37 0 98 0

100 51 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 04:32:20 mt 0 101 0

101 74 10044484079  RIBEIRO, Raúl LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:32:20 mt 0 102 0

102 140 10044765783  MARTINS, Tomás* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:20 mt 0 103 0

103 31 10003249379  BARBOSA, Márcio ABTF Betão / FEIRENSE 04:32:20 mt 0 104 0

104 33 10052501636  CARVALHO, Miguel* ABTF Betão / FEIRENSE 04:32:30 a 7:47 0 99 0

105 88 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:35:24 a 10:41 0 105 0

106 89 10009131320  CARVALHO, Rui Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:35:24 mt 0 106 0

107 93 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:36:36 a 11:53 0 107 0

108 120 10044128415  RODRIGUES, Carlos* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 04:36:36 mt 0 108 0

109 114 10044426889  BAUWENS, Tomás* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 04:37:37 a 12:54 0 109 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - - - Juventude

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 66 10044833178  SILVA, Pedro* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:43 0 6 0

2 61 10050999045  EULÁLIO, Afonso* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 04:24:46 a 3 0 10 0

3 162 10055307865  GONÇALVES, Diogo* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:24:46 mt 0 12 0

4 69 10044182571  MACEDO, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 a 6 0 15 0

5 178 10035363049  MUÑOZ, Juan* JVperfis Windmob 04:24:49 mt 0 16 0

6 67 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:49 mt 0 17 0

7 8 10044069003  DIAS, Daniel* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 a 8 0 20 0

8 107 10044769928  CLEMENTE, Tiago* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:51 mt 0 22 0

9 6 10044439522  SILVA, Afonso* Kelly / Simoldes /UDO 04:24:51 mt 0 23 0

10 138 10050308426  GONZALEZ, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt 0 24 0

11 134 10041605607  CASILLAS, Angel* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:24:51 mt 0 25 0

12 146 10044406984  CRISPIM, Pedro* Fortunna / Maia 04:24:51 mt 0 28 0

13 30 10044811354  MOTA, Guilherme* W52  - F C Porto 04:24:51 mt 0 33 0

14 159 10050153731  SILVA, Rui* Porminho Team sub23 04:24:51 mt 0 35 0

15 71 10044113863  MEDEIROS, João* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:24:51 mt 0 36 0

16 110 10055297761  JORGE, Bernardo* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:24:58 a 15 0 38 0

17 154 10044351313  DIAS, José* Porminho Team sub23 04:25:05 a 22 0 39 0

18 75 10045269072  SIMÃO, Rúben* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:25:05 mt 0 43 0

19 9 10044275127  FERREIRA, António* Kelly / Simoldes /UDO 04:25:06 a 23 0 45 0

20 20 10044202678  ANDRADE, Pedro* Efapel Cycling 04:25:13 a 30 0 59 0

21 136 10049265169  DELGADO, David* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:25:13 mt 0 62 0

22 84 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:27:06 a 2:23 0 73 0

23 97 10083547902  LEME, Pedro* ACDC Trofa 04:27:06 mt 0 74 0

24 179 10115087854  VALENCIA, Yesid* JVperfis Windmob 04:28:13 a 3:30 0 76 0

25 171 10044020907  FERREIRA, Tiago* JVperfis Windmob 04:28:13 mt 0 77 0

26 135 10055235319  CEBALLOS, Javier* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 a 4:40 0 83 0

27 142 10038166652  VELAZQUEZ, Juan* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:29:23 mt 0 84 0

28 37 10045112155  PEREIRA, Francisco* ABTF Betão / FEIRENSE 04:29:23 mt 0 85 0

29 158 10044281389  SILVA, Rodrigo* Porminho Team sub23 04:32:00 a 7:17 0 86 0

30 156 10045140649  ROCHA, João* Porminho Team sub23 04:32:00 mt 0 87 0

31 119 10044600580  PEREIRA, Diogo* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 04:32:00 mt 0 88 0

32 160 10044386271  CABRAL, Luís* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:32:00 mt 0 89 0

33 161 10045172375  CUNHA, António* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:32:00 mt 0 90 0

34 145 10045693145  COSTA, Diogo* Fortunna / Maia 04:32:00 mt 0 91 0

35 111 10072636008  OLIVEIRA, João* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:32:00 mt 0 92 0

36 152 10044151249  ALMEIDA, Diogo* Porminho Team sub23 04:32:00 mt 0 93 0

37 141 10043115773  MORAL, Cristobal* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:00 mt 0 96 0

38 70 10044375258  MARQUES, Francisco* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:32:16 a 7:33 0 100 0

39 15 10045289179  FERNANDES, Fábio* Efapel Cycling 04:32:20 a 7:37 0 98 0

40 140 10044765783  MARTINS, Tomás* Bicicletas Rodriguez Extremadura 04:32:20 mt 0 103 0

41 33 10052501636  CARVALHO, Miguel* ABTF Betão / FEIRENSE 04:32:30 a 7:47 0 99 0

42 93 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 04:36:36 a 11:53 0 107 0

43 120 10044128415  RODRIGUES, Carlos* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 04:36:36 mt 0 108 0

44 114 10044426889  BAUWENS, Tomás* Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 04:37:37 a 12:54 0 109 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 GCT GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 13:14:12

2 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista 13:14:20 a 8

3 ALL Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 13:14:20 mt

4 ATM Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 13:14:23 a 11

5 KSU Kelly / Simoldes /UDO 13:14:28 a 16
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6 LAA LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 13:14:29 a 17

7 EFL Efapel Cycling 13:14:40 a 28

8 TAV Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 13:14:46 a 34

9 BIC Bicicletas Rodriguez Extremadura 13:14:55 a 43

10 W52 W52  - F C Porto 13:15:03 a 51

11 CDF ABTF Betão / FEIRENSE 13:15:29 a 1:17

12 JVP JVperfis Windmob 13:21:15 a 7:03

13 ALU Aluminios Cortizo 13:21:40 a 7:28

14 ALE Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 13:21:49 a 7:37

15 POR Porminho Team sub23 13:21:56 a 7:44

16 SAN Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 13:28:46 a 14:34

17 ALM Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 13:37:59 a 23:47

Classificação MP - Salreu Geral - Salreu

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 59 10007907100  CARVALHO, António GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 1

Classificação MP - Bustos Geral - Bustos

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 10 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 1

Classificação MM - Talhadas Geral - Talhadas

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 25 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 1
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